
 
 

КУШВИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

24 июня 2021 г  № 9/58 

г. Кушва 

 

О размерах и сроках выплаты членам Кушвинской городской 
территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса  

в период подготовки и проведения выборов депутатов Думы 
Кушвинского городского округа 19 сентября 2021 года 

 

В целях реализации мероприятий при проведении и осуществлении 

контроля за соблюдением избирательных прав граждан при подготовке и 

проведения выборов, приема документов по выдвижению и регистрации 

кандидатов, проверке достоверности сведений, указанных кандидатами в 

депутаты Думы Кушвинского городского округа, оказания методической 

помощи участковым избирательным комиссиям и осуществления контроля за 

их деятельностью, проведения информационно – разъяснительной 

деятельности, контроля за проведением предвыборной агитации, а так же 

организацией и осуществления голосования, установления результатов выборов 

на территории Кушвинского городского округа, руководствуясь 5 пункта 1 

статьи 25, пунктом 19 статьи 29, пунктом 16 статьи 30, пунктом 1 статьи 71, 

пунктом 4 статьи 72 Избирательного кодекса Свердловской области 

Кушвинская городская территориальная избирательная комиссия  с 

полномочиями избирательной комиссии Кушвинский городской округ 

р е ш и л а :  

1. Определить, что в период подготовки и проведения выборов 

депутатов Думы Кушвинского городского округа третьего созыва 19 сентября 

2021 года члены Кушвинской городской территориальной избирательной 

комиссии работают без отрыва от основной работы. 



2 

2. Установить, что дополнительная оплата труда председателя 

Кушвинской городской территориальной избирательной комиссии 

работающему на постоянной (штатной) основе, в период подготовки и 

проведения выборов депутатов Думы Кушвинского городского округа  

составляет за один час работы без учета коэффициента за работу в ночное 

время, субботние и воскресные дни. 

- июнь – 364,60 руб.; 

- июль – 345,96 руб.; 

- август – 345,96 руб.; 

- сентябрь – 345,96 руб. 

3. Установить, что дополнительная оплата труда члену Кушвинской 

городской территориальной избирательной комиссии с правом решающего 

голоса, работающему не на постоянной (штатной) основе, в период подготовки 

и проведения выборов депутатов Думы Кушвинского городского округа 

составляет за один час работы в будние дни (с 6-00 до 22-00)  в зависимости от 

численности избирателей Кушвинского городского округа (на 01.01.2021 года 

33353 человек) составляет  учётом установленного в централизованном порядке 

районного коэффициента: 

- заместитель председателя в размере 90 процентов от размера 

дополнительной оплаты труда председателя – 170,78 руб.;  

- секретарь в размере 90 процентов от размера дополнительной оплаты 

труда председателя – 170,78 руб.; 

- член Комиссии в размере 80 процентов от размера дополнительной 

оплаты труда председателя – 151,80руб. 

4.  Разрешить привлекать председателя Кушвинской городской 

территориальной избирательной комиссии работающей на постоянной 

(штатной) основе к выполнению работ по подготовке и проведению выборов, с 

выплатой за отработанное время дополнительной оплаты труда в ночное время 

(с 22-00 до 6-00), субботу и воскресенье. 

5. Дополнительная оплата труда членам Кушвинской городской 



3 

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса, 

работающим не на постоянной (штатной) основе в за работу в избирательной 

комиссии в ночное время (с 22-00 до 6-00), субботу, воскресенье (в том числе в 

день голосования), нерабочие праздничные дни производится в двойном 

размере. 

6. Учет сведений о фактически отработанном времени и оплату труда 

членов Кушвинской городской территориальной избирательной комиссии с 

правом решающего голоса проводить ежемесячно. 

7. Установить, что дополнительная оплата труда членам Кушвинской 

городской территориальной избирательной комиссии с правом решающего 

голоса, работающим не на постоянной (штатной) основе, выплачивается за 

фактически отработанное в течение календарного месяца время не позднее 30 

числа месяца, следующего за расчетным (в том числе путем перечисления на 

расчетный счет (карту) физического лица). 

8.  Выплату вознаграждения членам городской избирательной 

комиссии произвести решением комиссии по результатам подготовки и 

проведения выборов депутатов Думы Кушвинского городского округа 

четвертого  созыва.  

9. Разместить настоящее решение на официальном сайте Кушвинской 

городской территориальной избирательной комиссии. 

10. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии Белову Н.Г. 

 

Председатель 
Кушвинской городской 

территориальной избирательной 
комиссии  

  
 
 

Н.Г. Белова 
   

Секретарь 
Кушвинской городской 

территориальной избирательной 
комиссии  

  
 
 

Е.В. Полякова 
 

 


